
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32990 23Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2015

SOCORRO PALHETA CORDEIRO, Id Func nº 5109876/1, Agente 
de Portaria, lotada na CECOMT de Mercadorias em Trânsito.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1619 DE 30.09.2015, PUBLICADA NO DOE 

Nº 32.985 DE 05.10.2015.
Servidor: LUIZ PAULO DE ALMEIDA ZOGHBI
Onde se lê: Consultoria Jurídica
Leia-se: Corregedoria Fazendária

Protocolo 885670

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1675, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o 
Memº. Nº 77 / 15 - CERAT - PARAGOMINAS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA CLAUDIA ARAÚJO DE ASSIS, 
cargo Gerente Fazendário, matrícula nº 052661900/2, portador 
do CPF nº 392.235.072-00, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.460,00 (Mil 
quatrocentos e sessenta reais)
33.90.39 - O. S. T. P.  JURÍDICA: R$ 140,00 (cento e quarenta 
reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CERAT-PARAGOMINAS, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1676, 09 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015  e considerando o 
Memº n° 118/ 15 - CECOMT- CARAJÁS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA RENILDE LOBATO MOURA,  
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 057607470/1,  
portador do CPF nº 288.756.482-04, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CECOMT-CARAJÁS, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 885662

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-MARITUBA
O ILMO. SR MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, 
COORDENADOR FAZENDÁRIO - CERAT- MARITUBA, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ  SABER aos titulares ou 
representantes legais da empresa abaixo relacionada,  que foi 
lavrado  contra as mesma  OS AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO DECORRENTE DE TERMOS DE APREENSÃO 
E DEPÓSITO - fi cando  a mesma NOTIFICADA  no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar de 15 dias após a data da publicação 
deste edital, a recolher o crédito tributário correspondente ou 
impugnar o Auto de Infração junto a esta Coordenação, situada 
à Rodovia BR 316, km 13, s/n, ressaltando que fi ndo o prazo, 
sujeitar-se-ão à cobrança executiva dos créditos tributários, 
conforme estabelece a Lei Estadual n° 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998, alterada pela Lei nº  7.078 de 28 de dezembro de 2007.

I
I. E./CNPJ/CPF AINF TERMO DE APREENSÃO RAZÃO SOCIAL

121844542-49 392015510000324-2 392015390000200 Antonio nazareno Santos Barata
15.358331-2 352013510017114-6 352013390000595 J. P .Com. de Embalagem
15.266675-2 352015510004695-8 352014390015020 M & M Calçados e Acessórios Ltda
15.425001-5. 352015510002786-4 352014390000475 Reinaldo Confecções da Silva
15.391578-1 372015510000737-2 352013390007743 J .Martins dos Santos
15.335178-0 352012510011208-8 352012390010275 DFB Cosméticos Ltda
15.335178-0 352015510001920-9 352013390004232 DBF Cosméticos Ltda
15.311524-6 352014510007443-1 352014390003121 Progiro Comercial  Distribuidora Ltda
15.311524-6 352014510007444-0 352014390003122 Progiro Cmercial  Distribuidora Ltda
15.358443-2 352013510017104-9 352012390011592 J.D.Lima Comercio de Calçados Eireli - ME
15.358443-2 352013510017093-0 352012390012483 J.D.Lima Comercio de Calçados Eireli - ME
15.358443-2 352013510017088-3 352012390012256 J.D.Lima Comercio de Calçados Eireli
15.294718-3 352013510017122-7 352012390016485 A  Sippert Neto Distribuidora de Alimentos

Marituba, 08 //10/2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da CERAT - Marituba

Protocolo 885502

Interessado: Sandro Silva de Lima - CPF: 635.094.662-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45U8FT072964

PORTARIA N.º201504006518, DE 09/10/2015 - PROC 
N.º 122015730001302/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edivaldo Cordeiro Lopes - CPF: 356.774.732-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0EG189078

PORTARIA N.º201504006520, DE 09/10/2015 - PROC 
N.º 132015730003075/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Miguel Oliveira Baia - CPF: 131.288.172-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0EG245094

Protocolo 885647

PORTARIA N.º201504006522, DE 09/10/2015 - PROC 
N.º 0020157300236840/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de transferência de jurisdição de veículo 
benfi ciado, placa ofl 5755.
Interessado: Raimundo Evode Gomes de Oliveira - CPF: 
612.120.402-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBD48E7D2578488

Protocolo 885683

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº021/2015
Justifi cativa: Retifi cação do Código Referente a Dotação 
Orçamentária na cláusula décima primeira do Contrato: 
Expansão de Registro Mercantil: 72201.23.125.1347.6392; 
Elemento 339039 (outros serviços de Terceiro - PJ); PTRES - 
726392; PI - 0000006392; Ação - 185454.
Data de Assinatura: 09/10/2015
Contratado: Associação Proativa do Pará - APP, CNPJ: 
07.611.485/0001-07
Ordenador: Paulo Sérgio Pinto Marques Pinheiro

Protocolo 885692

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º201501001127 DE 09/10/2015 - PROC N.º 
002015730023666/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Waldemir Anderson da Silva Bastos - CPF: 
458.376.272-00
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501001129 DE 09/10/2015 - PROC N.º 

002015730023674/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Claucimar de Castro Bezerra - CPF: 379.716.702-
49
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501001131 DE 09/10/2015 - PROC N.º 

002015730023676/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 
71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Bruno Marcel da Costa Carvalho - CPF: 005.498.162-08
Marca: FIAT/LINEA ABSOLUTE DUAL 1.8 16V  FLEX  4P  Tipo: 
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501001133 DE 09/10/2015 - PROC N.º 

002015730023633/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Geraldo Santos - CPF: 044.514.302-91
Marca: FIAT/LINEA ABSOLUTE DUAL 1.8, 16V, FLEX, 4P  Tipo: 
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201501001135 DE 09/10/2015 - PROC N.º 

002015730023662/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Luiz Carlos Azevedo da Silva - CPF: 154.186.852-
87
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ , ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Protocolo 885645
PORTARIA N.º201504006514, DE 09/10/2015 - PROC 

N.º 2015730023665/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Renato da Gama Correa - CPF: 088.071.752-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC154262

PORTARIA N.º201504006516, DE 09/10/2015 - PROC 
N.º 2015730023629/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 


